[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
НЫН

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                  ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

     АДМИНИСТРАЦИЯ

        ШИРА АЙМАГЫ МУНИЦИПАЛЬНАЙ
            МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

               ПЎДİСТİН  УСТАГ - ПАСТАА

  ШИРИНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

 От  09.06. ​​2009 г                                       №    936                                                 с.Шира
Об участии в республиканском национальном

празднике «Тун Пайрам»

        Во исполнении распоряжения Председателя Правительства Республики Хакасия  «О проведении республиканского праздника «Тун Пайрам», в целях сохранения и возрождения национальных традиций, пропаганды и популяризации творческих достижений в области национального искусства, пропаганды национальных видов спорта и здорового образа жизни среди населения, укрепления дружбы между народами Российской Федерации, руководствуясь статьями 5, 22 Устава муниципального образования Ширинский район.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Принять участие делегации муниципального образования Ширинский район в
       республиканском национальном празднике «Тун Пайрам» 3-4 июля 2009 года
       проводимого в Аскизском  районе (Сагайская долина),

2.    Состав организационного комитета по подготовке и участию в

       республиканском национальном празднике  утвердить (Приложение № 1).

3.    Смету расходов утвердить (Приложение №2).

        Код финансирования 905 0801 440 9900 001290, 90508014409900 001226,

         90508014409900 001340, 90508014409900 001222,  90508014409900 001310 –
4.    Данное постановление опубликовать в средствах массовой информации.

5.    Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого

       заместителя главы муниципального образования Ширинский район  Л.С.

       Ремкевич.

      Глава муниципального

      образования Ширинский

      района                                                                            С.Н.Зайцев

                                                                             Приложение № 1

к постановлению главы

муниципального образования

Ширинский район

От  09.06.2009г   №  936
СОСТАВ

ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА
1. Ремкевич Л.С.–     первый заместитель главы администрации МО Ширинский
            район -    председатель организационного комитета

2. Таланов В.Б. –         руководитель управления культуры ,молодежной

       политики и спорта администрации  МО Ширинский район-

       зам. председателя оргкомитета

                                                 Члены оргкомитета:

3. Толстихин В.А.-     начальник отдела культуры, управления культуры,

                                     молодежной политики и спорта администрации

                                     муниципального образования Ширинский район
4. Капитонов Е.Ю.-    начальник отдела молодежной политики и спорта,

                                      управления культуры,  молодежной политики и спорта

                                     администрации муниципального образования Ширинский

                                     район

5. Бакулин В.А.-         начальник отдела внутренних дел по Ширинскому району

                                     (по согласованию)

6. Мухин Г.А.-            генеральный директор ООО АТК 1241( по согласованию)

7. Чистобаева Л.С. –   руководитель управления образования администрации

                                     муниципального образования Ширинский район
8. Шаманская Л.М. -   руководитель финансового управления администрации

       муниципального образования Ширинский район

9.  Иванченко В.Н.-     главный редактор газеты «Ширинский вестник»

10. Ковалев Ю.С.-      глава муниципального образования Ширинский сельсовет

                                     (по согласованию)

11. Спирин С.В. -       глава муниципального образования Спиринский сельсовет

                           (по согласованию)

Управляющий делами                                                   Гетманенко В.А
                                                                             Приложение №2

                                                                             к постановлению главы
                                                                             муниципального образования

                                                         Ширинский район

                                                                             от  09.06.2009г  №  936
Смета

расходов по подготовке и участии в республиканском национальном

празднике «Тун Пайрам»
                     Код 222 –  30000  руб. - транспортные расходы

- автомобиль КАМАЗ   1шт. х 16398руб.=16398руб. для перевозки
юрт и другого инвентаря.

                    Код 290 –  - 1000 руб. - прочие расходы :

- призы на детскую игровую площадку    -                             1000руб.

                    Код 310 – 23730 руб. - приобретение мебели – внутреннее

                    обустройство юрт:

- столы пластмассовые       10шт.  х 1550руб.= 15500 руб.
-стулья пластиковые         40шт. х 460 руб. = 18400руб.
                    Код 340 –   133750 руб. - приобретение материалов:

1.Приготовление национальной кухни:

               - баран   2 шт. х  4000руб.= 8000руб.

               - мясо конина   100 кг. х 100руб.=  10000руб.

               -  мясо курицы  20кг. х 87руб.=1740руб.
               -  крупа перловая 3 кг. х 20руб. = 60руб.

               -  крупа рис      5кг.х 45руб.= 225руб.

               -  макаронные изделия 5 кг.    130руб.

               -  приправы         4 п. х 12 руб. = 48 руб.

               -  соль                  2п. х 6 руб. = 12руб.

               -   лук                   5кг. х  30руб.= 150руб.

               -  чай заварка      3. х 60руб. = 180руб.
              -   сыр                   3 кг. х 140руб.= 420руб.

              -   колбаса            5кг. х 270руб.=1350руб.

              -   сахар              10кг. х 35руб.= 350руб.

              - печенье            3кг. х 80руб. = 240руб.

              - конфеты          3кг. х 150 руб.=450 руб.

              - брусника         1л. х 100руб. = 100 руб.

             - черника            0.5 л. х 100руб. = 100руб.

              -  хлеб                50б. х 10руб.=500руб.
              -  помидоры       6кг. х 60руб.=360руб.
              -  огурцы            6кг. х 40руб.=240руб.

              -   черемша          3п. х 15руб.=45руб.

              -   орех кедровый 1кг. х 80руб.=80руб.

              -  мед      1б.х 150руб.=150руб.

              -  мука                25кг. х16уб.=400руб.
              - черемуха           2. х  30руб.=60руб.

              - пшеница           2кг. х 50руб.=100руб.

              - молоко             30л. х 20руб.=600руб.

              - сметана            4л.х 150руб. =600руб.
              - яйцо                 60шт. х 30руб.=180руб.

             -  рыба «окунь»      5кг. х 60руб=300руб.

             -  рыба «пелядь»     5кг. х 80руб=400руб.

              - рыба «линь»         5кг. х 80руб=400руб.

             - рыба «хариус»     5кг. х 70руб=350руб.

             - рыба «щука»         4кг. х 80 руб. =320 руб.

             -  дрожжи                 300гр. х 6руб=18руб.

              - орех грецкий        300гр. х 200руб= 60руб.

              - капуста свежая    5кг. х 30руб.=150руб.

              - майонез                   2л. х 56руб.=112руб.

              - масло растительное 5б. х 60руб.=300руб.

              -талган                         2кг. х 50 руб.= 100руб.

    - масло сливочное       2кг. х 160руб.=320руб.

              - сливки                        1л. х 150руб. =150руб.

              - зелень (лук, укроп, петрушка, базилик)  400руб.

              - вода питьевая          80б.х 25руб.=2000руб.

              - картофель                 20кг.х.13руб.=260руб.

              - творог                         3кг.х.70руб.=210руб.

              - маргарин                      3п.х 7руб.=21руб.

              - грибы соленые             1кг.х100руб.=100руб.

              - повидло                         1кг. х60руб=147 руб.
             - фрукты ( яблоки, груши, виноград ,бананы)    800 руб.

           -  скатерти                          20м. х 90руб= 1800руб.

            - салфетки                           5п.х 15руб.=75руб.

            - моющие средства, мыло                     150руб.

            - одноразовая посуда (тарелки,

            - стаканы, вилки, ложки)                                   2000руб.

            - солонки                      5шт. х15руб.= 75 руб.

2.    Драп для убранства стен деревянной юрты   20м.  х 300руб= 6000руб.
3.    Бязь для оформления  юрты 20 м. х 30 руб.= 600 руб.
4. Оформление юрты с наружи (краска голубая
 коричневая, желтая, черная по 1 кг.)        1000руб.

5.    Дрова   2 куба.  - для костров   -            800руб.
6.    Фартуки   для  поваров  4 шт. х 60руб=240руб.
7.     ГСМ –28500руб. в т.ч.:

 Аскиз и Бея
 – автобусы  ПАЗ  - 4 шт.  920 л. х 18,00 = 16560 рублей

-  Газель 2 шт. 400л. х19 руб. = 7600 руб.

-  КАМАЗ  250л х 18 руб. =4500руб.
            Итого: 126326 рублей
Сто двадцать шесть тысяч триста двадцать шесть рублей.
Управляющий делами                                   В.А.Гетманенко